



İSO Başkanı Bahçivan: **'Rekabet gücü için** **destek lazım'**



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye'de üretilen katma değerün dörtte birini gerçekleştiren İstanbul'un tek başına küresel rekabet gücü kazanmasının imkansız olduğuna dikkat çekti.

Bahçivan: "İstanbul Kalkınma Ajansı desteğiyle hazırladığımız İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'nde belirtilen yol haritasını **İSO** tek başına yapamaz. Proje, paydaşlarıyla birlikte kamuoyunun desteğine ihtiyaç duyuyor."

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin mart ayı olağan toplantısı, "Sanayisiz İstanbul Olmaz Yaklaşımından Hareketle; Yaşam Kalitesi, Verimliliği ve Rekabet Gücü Daha Yüksek Bir İstanbul'u Birlikte Yaratılabilmek" ana gündemi ile gerçekleştirildi. İstanbul Valisi Vasip Şahin'in konuk olduğu meclis toplantısının açılış konuşmasını yapan **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, İstanbul sanayisinin küresel çapta yüksek rekabet gücüne sahip olması için hazırladıkları "İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'nin hayata geçirilmesi için tüm paydaşlardan ve kamuoyundan destek istedi.

Kentlerin gelişmesinde ve cazibe merkezi haline gelmesinde sanayinin oynadığı rolü unutmamak gerektiğini hatırlatan Bahçivan, "Giderek artan acımasız ekonomik rekabet koşullarında, şehirlerin rekabet gücü giderek daha fazla önem kazanıyor. Bu gerçekten hareketle, İstanbul sanayisinin de küresel rekabet gücü kazanması ve ülkemizi 2023 ihracat hedeflerine ulaştırmak için, İstanbul Kalkınma Ajansı desteğiyle 18 strateji başlığı altında 46 strateji ve 85 eylem planı tanımladık. İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'nde neler yapılması gerektiği konusunda bir yol haritamız var. Takdir edilmeli ki bunu **İstanbul Sanayi Odası** tek başına yapamaz. İşte bu nedenle, sürecin paydaşları belgede açık bir şekilde tanımlanıyor. Bu proje, paydaşlarıyla birlikte kamuoyunun desteğine ihtiyaç duyuyor" dedi.

Katma değerün yüzde 27'si İstanbul'a ait Konuşmasında Türkiye'de sanayi sektöründe yaratılan her 100 birimlik katma değerün 27'sinin İstanbul'a ait olduğunu, şehrin Türkiye'nin en önemli ihracat ve ithalat ana üssü olduğunu hatırlatan Bahçivan, "İstanbul'un genel bütçe vergi gelirleri içindeki payı yüzde 46,1 düzeyinde. Kent, Ar-Ge ve yenilikçilik açısından da ön planda. 2014 yılı itibarıyla Türk Patent Enstitüsü'ne yapılan 5 bine yakın patent başvurusunun yüzde 43,3'ü İstanbul'dan yapıldı" şeklinde konuştu.

İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'nde belirtildiği üzere, Türkiye'de kısa sürede yüksek teknolojiye dayalı ihracatı artıracak tek altyapının İstanbul'da olduğuna dikkat çeken Bahçivan, "Bugün İstanbul, ülkemizin yüksek teknoloji ürün ihracatının yüzde 67,2'sini gerçekleştirirken, orta-yüksek teknoloji ürün ihracatında da yüzde 50'nin üzerinde bir paya sahip. Dolayısıyla İstanbul'un ihracat yapan sanayi oyuncularının ortamları iyileştirilmeden, gerekli kapasite artışları için altyapı sağlanmadan ve başta kalifiye işgücü olmak üzere, enerji, hammadde gibi temel girdilerin güvenliği sağlanmadan Türkiye'nin 2023 hedefi olan 500 milyar dolar ihracata ulaşması mümkün olamayacaktır" dedi.

Zor bir konjonktürden geçildiğinin ortada olduğuna kaydeden **İSO** Meclis Başkanı **Zeynep Okyay** ise "Haziran ayında genel seçimler var ancak 2015'in bir kayıp yıl olmasına müsaade etmememiz lazım. Sanayiciler olarak hevesliyiz. Yelkenleri açmış, rüzgar bekliyoruz. Bu nedenle hükümetten, ekonominin, sanayinin ikinci plana atılmadığına dair ciddi bir efor görmek istiyoruz. Son Bakanlar Kurulu'nda masaya konulan sanayiye destekleme paketinin bir an evvel devreye alınması, bu konuda atılacak iyi bir adım olacaktır. **A.A**



İnşaata dayalı büyümeyi teşvik, sanayiye engelliyor

İSTANBUL Sanayi Odası (İSO), İstanbul Kalkınma Ajansı işbirliğiyle bir yıl süren kapsamlı çalışmalar sonucu hazırladığı İstanbul Sanayi Strateji Belgesi'ni açıkladı. Düzenlenen basın toplantısında konuşan **İSO Başkanı Erdal Bahçivan**, Türkiye'de daha çok inşaat gibi sektörlere dayalı büyümeyi teşvik etmenin sanayi müteşebbisliğinin önünde engel olması açısından riskli olduğunu dile getirdi.

Bahçivan, "Sanayiden elde edilen kârlılık ile inşaatın elde edilen kârlılık arasında inşaat

lehine bir fark var. Sermaye duygusaldır ama fırsatları kollar. Daha az zahmetli ve çok kâr dönüşü fırsatlara döner. Herkesi inşaatçı yapacak bir noktaya kayarsa, burada denge kaçmıştır." dedi.

İstanbul sanaysiz, sanayinin İstanbulsuz olmayacağını belirten Bahçivan, "Daha önce İstanbul'u alışveriş, ticaret, finans ya da moda merkezi şehri yapacağız söylemleri var.

Ama sanaysiz bir İstanbul ile Türkiye'nin makro hedeflere, yüksek teknoloji içeren hedeflere

ulaşması mümkün olmaz." ifadelerini kullandı. İstanbul'un dört saatlik uçuş mesafesinde 1,5 milyar kişilik pazarlara ulaşma imkanı sağladığını vurgulayan Bahçivan, megakentte sanayi sektörünün yerleşik bir yapıya kavuşturulmasının öncelikli olarak OSB'lerden geçtiğini kaydetti.

Bahçivan, Strateji Belgesi hazırlığı için İstanbul'un mevcut durumunu tespit ettiklerini, bunun için de dünyaca ünlü işletme yönetimi gurusu Michael Porter'ın rekabetçilik seviyesini saptamak

üzere geliştirdiği Elmas Modeli analizinden faydalandıklarını kaydetti. Bahçivan, "Analiz sonucunda İstanbul sanayi sektörü, 'orta derecede rekabetçi' bulundu. Eğer yerel yönetimlerin sanayiye şehirden çıkarma yolunda uygulamaları ve merkezi devletin İstanbul sanayiine teşvik vermeme uygulamaları devam ederse, İstanbul sanayi firmaları da kurumsallaşma, Ar-Ge altyapısı gibi alanlarda kendilerini yeterince geliştiremezlerse, küresel rekabet yarışında geri kalırlar." dedi.



SANAYİCİNİN GÖZÜ YENİ HAMLELERDE

2015'e küresel piyasalardaki gelişmelerin etkisiyle hareketli başlayan ekonomide istikrarın devam etmesi için sanayicinin gözü yeni hamlelerde. **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Finansal istikrar üzerinde orta vadede ciddi risklerin bulunduğu günümüzde yeni politikalara ihtiyaç var" dedi.

2015 yılına özellikle küresel piyasaların etkisiyle hareketli bir başlangıç yapan ekonomi için, sanayiciden uyarı geldi. **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Ekonomik toparlanmanın sancılı bir seyir izlemeyi sürdürdüğü, üretken yatırımların zayıf seyrettiği, özellikle finansal istikrar üzerinde orta vadede ciddi risklerin bulunduğu günümüzde

yeni politikalara ihtiyaç var" dedi. İstanbul Valisi Vasip Şahin'in de katıldığı **ISO** aylık olağan meclis toplantısında konuşan Bahçivan, gelişmelerin dünyada, ekonomi politikalarında yaşanan derin ayrışmanın bir süre daha devam edeceğini gösterdiğini kaydetti.

HAREKETLİ BİR ORTAM

Bahçivan, Türkiye ekonomisinin 2015 yılının ilk çeyreğini gerek yurt içinde gerekse yurt dışında yaşanan gelişmelerin etkisiyle oldukça hareketli bir ortamda geride bıraktığını anlatarak, küresel ekonomide enerji fiyatlarından kaynaklanan rahatlamamanın, özellikle döviz kurundaki olumsuz gelişmeler nedeniyle Türkiye ekonomisine daha sınırlı yansımalarını kaydetti.

Esenyurt EXPO 2015 açıldı

Türkiye ve dünyada ünlü marka firmalarına ev sahipliği yapan Esenyurt EXPO 2015 Sanayi Etkinliği kapılarını ziyarete açtı.



CEREM DEMİRBÜKEN

İSTANBUL - Esenyurt Kaymakamı, Esenyurt Belediyesi, Esenyurt Sanayici ve İşadamları Derneği (ESİDER) işbirliği ile Esenyurt Belediyesi Nikâh Sarayı'nda düzenlenen fuarda, 220 firma stand açtı.

ESİDER Başkanı Fevzi Torolsan, "Bugün açılışını gerçekleştirdiğimiz EXPO 2015'in sloganını Esenyurt'tan temin ediyorum. Etkinliğimizin temel amacı, bölgede var olan sanayi potansiyelinin birbirinden haberdar olması, daha hızlı ve kolay kendi arasında iletişime geçebilmesi, yakın çevrede tedarikini yapabilmesi ve hizmet alabilmesidir. Daha dinamik bir hale gelmesi de, bölgenin iş hayatına katkıda bulunmaktadır. Bu çerçevede Esenyurt Kaymakamı Sayın Ekrem İnci ve Belediye Başkanımız Sayın



Necmi Kadioğlu'na desteklerinden dolayı teşekkür ediyoruz" dedi.

Sanayinin mutluluk anlamına geldiğini söyleyen **İstanbul Sanayi Odası** Başkanı Erdel Bahçıvan, "Esenyurt EXPO 2015 Sanayi etkinliğinin bölge ekonomisi için Esenyurt sanayisine hayırlı olması temennisini gönülden diliyorum. Belediye başkanımızı böyle bir et-

kinlik için sanayicilere yönelik bu çalışmadan dolayı hizmete sunduğu böyle nezih bir tesis için kutluyorum. Bugün yine çok önemli ve anlamlı bir etkinlik için bu salonlarda bir araya geldik. Çünkü sanayi demek iş, istihdam, emek, ekonomi, mutluluk demektir. Esenyurt EXPO 2015 Sanayi Etkinliği ilçeye ve bölgemize hayırlı olsun" diye konuştu.

Esenyurt Belediye Başkanı Necmi Kadioğlu, "Sanayicilerimizin yer aldığı ve ilçemize katkı sunacağını düşündüğümüz bu etkinliğimiz hayırlı olsun. Öncelikle eğitim ile ilgili olarak iş adamlarımız, ESİDER bölgemizde ara eleman ihtiyacını karşılamak üzere okulumuza başlamak üzereyiz" diye konuştu.

